
Na temelju članka 144. Zakona o rudarstvu („Narodne novine“ broj 56/12, 14/14), članka 5. stavka 1. 
Pravilnika o postupanju s viškom iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja 
građevinskih radova („Narodne novine“ broj 79/14), članka 24. Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine“ broj 80/13 i 15/18), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 
123/17) i članka 22. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije“ broj 7/09, 10/10, 03/13 i 6/18), uz suglasnosti Općine Ston i Općine Dubrovačko 
primorje,  Skupština Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici održanoj dana ___________ donosi 
sljedeću 
 

ODLUKU 
o lokaciji za odlaganje viška iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja 

građevinskih radova 
 

Članak 1. 
Dio nekretnine na k.č. 74 i k.č. 72, k.o. Boljenovići površine 3,4 ha i dio nekretnine na k.č. 1720/1 k.o. 
Dančanje površine 13,0 ha, na području Općine Ston te dio nekretnine na k.č. 731/4 i k.č. 731/5, k.o. 
Podimoć eksploatacijskog polja Mironja površine 4,13 ha, na području Općine Dubrovačko primorje,  
određuju se kao lokacije za odlaganje viška iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja 
građevinskih radova za most Pelješac i pristupne ceste sa zaobilaznicom Stona. 

 
Članak 2. 

Za vrijeme izvođenja građevinskih radova zahvata iz točke 1. ove Odluke, izvoditelj koji će koristiti 
lokacije iz članka 1. ove Odluke, dužan je osigurati iste, pod jednakim uvjetima kao i gradilište. 
 

Članak 3. 
Za zahvat odlaganja viška iskopa na lokacijama iz članka 1. ove Odluke, investitor je dužan podnijeti 
zahtjev za ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije“. 
 
KLASA:351-01/18-01/60 
URBROJ:2117/1-04-18- 
U Dubrovniku, __________ 2018. 
 

PREDSJEDNICA SKUPŠTINE 
 

 dr.sc. Vilma Kosović, dr. med. 
 
Dostaviti: 

1. Općina Ston,  Trg kralja Tomislava 1, 20230 Ston 
2. Općina Dubrovačko primorje, Trg Ruđera Boškovića 1, 20232 Slano 
3. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 3, 10000 Zagreb 
4. Dubrovnik Ceste d.d. , Vladimira Nazora 8, 20000 Dubrovnik 
5. Ministarstvo državne imovine, Ulica Ivana Dežmana 10, 10000 Zagreb 
6. Upravni odjel za komunalne poslove i zaštitu okoliša, o v d j e 
7. Pismohrana 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
Sukladno Zakonu o rudarstvu („Narodne novine“ broj 56/12, 14/14), članku 5. stavku 1. Pravilnika o 
postupanju s viškom iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova 
(„Narodne novine“ broj 79/14), jedinice regionalne (područne) samouprave obvezne su odrediti 
lokacije za odlaganje viška iskopa nastalog prilikom građenja građevina, koje se grade sukladno 
propisima o gradnji, a koji se ne ugrađuje u obuhvatu tih građevina, uz suglasnost jedinica lokalne 
samouprave na čijem području se lokacije utvrđuju. Suglasnosti Općine Ston i Općine Dubrovačko 
primorje dostavljene su u privitku. 
 
Predmetne lokacije se predlažu utvrditi na području Općine Ston i Općine Dubrovačko primorje, u 
svrhu osiguravanja lokacija za odlaganje viška iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu, za potrebe 
izvođenja građevinskih radova za most Pelješac i pristupne ceste sa zaobilaznicom Stona. 
 
 

 
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          
     R E P U B L I K A  H R V A T S K A  
DUBROVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 
        Upravni odjel za komunalne poslove 

               i zaštitu okoliša 
                 
KLASA: 351-01/18-01/60 
URBROJ: 2117/1-09/1-18-03 
Dubrovnik, 20. travnja 2018. 
 
 

ŽUPAN 
- o v d j e - 

 
 
 
Predmet: Nacrt Zaključka o donošenju Odluke o lokaciji za odlaganje viška iskopa koji 

predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova 
     - dostavlja se  

 
 
Molimo da se za slijedeću sjednicu Skupštine uvrsti prijedlog Zaključka o donošenju Odluke o lokaciji 
za odlaganje viška iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova. 
 
U privitku dostavljamo nacrt Zaključka i nacrt Odluke o lokaciji za odlaganje viška iskopa koji 
predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova.  
 
Izvjestilac po ovoj točci biti će predstavnik Upravnog odjela za komunalne poslove i zaštitu okoliša 
Dubrovačko-neretvanske županije. 
 
S poštovanjem, 
 

PROČELNIK 
 

Miho Baće 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Evidencija,ovdje 
3. Pismohrana 



Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 7/09, 10/10, 03/13 i 6/18), članka 144. Zakona o rudarstvu („Narodne 
novine“ broj 56/12, 14/14), članka 5. stavka 1. Pravilnika o postupanju s viškom iskopa koji predstavlja 
mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova („Narodne novine“ broj 79/14), članka 24. 
Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13 i 15/18), Župan Dubrovačko-neretvanske 
županije donio je 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o lokaciji za odlaganje viška iskopa koji predstavlja 
mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova. 
 

II. 
 
Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Skupštini na raspravu i donošenje. 
 
 
 
 
 
 
Klasa: 351-01/18-01/60 
Ur.broj: 2117/1-01-18-02 
Dubrovnik,   23. travnja 2018. 
 
 
 
 
 

ŽUPAN 
 

  Nikola Dobroslavić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županijska skupština, o v d j e 
2. Upravni odjel za komunalne poslove i zaštitu okoliša, o v d j e   
3. Evidencija, o v d j e 
4. Pismohrana 

 
 


	Upravni odjel za komunalne poslove
	i zaštitu okoliša

